
R O M A N I A                                                     
JUD. CLUJ 
ORASUL HUEDIN 
CONSILIUL LOCAL      
 
                                                        

H O T Ă R Â R E 
privind  aprobarea rectificării bugetului local pe anul 2011,  cu suma de 32,150 lei 

 
 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară   din data de 26.08.2011. 

                 Având în vedere raportul de inspectie nr. 6223/12.07.2011 întocmit de Garda Naţională  de 
Mediu, şi referatul nr. 7633/2011 depus de dl.Stingă Silviu prin care ne informează cf.art.9, lit.p din. 
OUG 196/2005, că  UAT orasul Huedin are obligatia virării sumei de 32.150 lei ce reprezinta diferenta 
taxării cu 100 lei/tona din cantitatea de deşeuri care ar fi trebuit colectată selectiv în anul 2010, 
respectiv  referatul nr. 7658/2011 înaintat de Direcţia economică din cadrul Primăriei Huedin. 
 Tinând seama de proiectul de hotărâre nr. 7659/2011 înaintat de Primar şi avizat de Comisia 
economică  la şedinţa din data de 22.08.2011. 

Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din Legea  nr. 
215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 
  
     H O T A R A S T E  
 

 Art.1. Se aprobă  plata sumei de 32.150 lei, sumă care reprezintă diferenţa 

dintre obiectivele anuale de valorificare a deşeurilor şi cantităţile efectiv valorificate aferente anului 
2010, în conformitate cu prevederile art.9, lit. p din OUG nr. 196/2005, actualizată. 
 

 Art.2. Se aprobă rectificarea Bugetului de Veniturri şi Cheltuieli pe anul 2011, astfel: 

CHELTUELI: 
74.02.05.01 Salubritate………………………………………………………………………...…….....(-7.150 lei) 
97.02/50.04. Fond de rezerva bugetara la dispozitia institutiei publice………..(-25.000 lei) 
74.02.05.02 – Colectarea, tratarea şi distrugerea deşeurilor…………………………...32.150 lei 
 

 Art2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează   Directia economică din 
cadrul Primăriei Huedin. 

 
 
 
 

Nr. 123/26.08.2011     Consilieri total:   15 
       Consilieri prezenţi:  14 
       Votat  pentru :   14 
 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă, 
Vlaic Violeta      Contrasemnează Secretar, 
        Cozea Dan 


